de Inversión Pública (PIP) de emergencia de acuerdo a lo 
establecido en la Segunda Disposición Complementaria 
Final de la Ley Nº 29952, antes citada;

Que, en aplicación de lo antes señalado, el INDECI, a 
través del Ofi cio Nº 1185-2013/INDECI/4.0 solicita la suma 
de NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 96 198,00) los cuales serán 
transferidos fi nancieramente a la Municipalidad Distrital de 
Alto Selva Alegre, Provincia y Departamento de Arequipa 
para la ejecución de 02 Proyectos de Inversión Pública 
(PIP) de Emergencia denominados “Rehabilitación cerco

[...]

2013”, los mismos que han sido declarados elegibles por 
la Dirección General de Política de Inversiones, mediante 
Ofi cio Nº 1849-2013-EF/63.01 de fecha 27 de Marzo del 
2013;

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 1229-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de CUATROCIENTOS UN 
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 401 455,00) los cuales serán 
transferidos fi nancieramente a favor de la Municipalidad 
Distrital de Mariano Melgar, Provincia y Departamento 
de Arequipa para la ejecución de 03 Proyectos de 
Inversión Pública (PIP) de Emergencia denominados 
“Rehabilitación de la infraestructura educativa en la I.E.

[...]

Que, es necesario atender con suma urgencia 
las situaciones de alto riesgo que se producen en el 
país, a fi n de moderar los efectos contraproducentes 
que puedan darse en la población como también en la 
economía nacional, debiendo transferirse para el efecto, 
recursos por un total de CUATROCIENTOS NOVENTA 
Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 497 653,00) a favor del 
INDECI, en cumplimiento de lo dispuesto en la Directiva 
Nº 004-2012-EF/63.01 – Directiva que establece los 
criterios y procedimientos para el uso de los recursos, a 
que se refi ere la Segunda Disposición Complementaria 
Final de la Ley Nº 29952, Ley de Equilibrio Financiero

[...]

Único Ordenado de la Ley Nº 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 304-2012-EF;

DECRETA:

Artículo 1º.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013 
hasta por la suma de CUATROCIENTOS NOVENTA Y 

SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 497 653,00) a fi n de atender los 
proyectos de emergencia para las situaciones descritas en 
la parte considerativa de la presente norma, de acuerdo 
al siguiente detalle:

DE LA:    En Nuevos Soles

SECCION PRIMERA  : Gobierno Central
PLIEGO 009 : Ministerio de Economía y Finanzas

[...]

Que, es necesario atender con suma urgencia las 
situaciones de alto riesgo que se producen en el país, a 
fi n de moderar los efectos contraproducentes que puedan 
darse en la población como también en la economía 
nacional, debiendo transferirse para el efecto, recursos por 
un total de QUINIENTOS DIECINUEVE MIL QUINIENTOS 
CUARENTA Y OCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
519 548,00) a favor del INDECI, en cumplimiento de lo 
dispuesto en la Directiva Nº 004-2012-EF/63.01 – Directiva 
que establece los criterios y procedimientos para el uso 
de los recursos, a que se refi ere la Segunda Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 29952, Ley de Equilibrio

[...]

Único Ordenado de la Ley Nº 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 304-2012-EF;

DECRETA:

Artículo 1°.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013 
hasta por la suma de QUINIENTOS DIECINUEVE MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 519 548,00) a fi n de atender un (01) proyecto 
de inversión pública de emergencia para la situación 
descrita en la parte considerativa de la presente norma, 
de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA:

SECCION PRIMERA  : Gobierno Central
PLIEGO 009 : Ministerio de Economía y